
Rada 20 (19. 08. 2019) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

 

Zápis č. 20  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 19. 08. 2019 

Přítomni: Tomáš Čulík, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma (16.00 – 18.00), Jiří Růžička, Ing. Petr Vágner 

Začátek: 16.00 hod  

Konec:    19.00 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení  

2.    Návrh dopravního opatření ve Velešíně – osazení dopravních zrcadel – XY, Velešín                                     

(č. j. 1571/19/VEL) 

3.    Žádost o vyjádření a vydání stanoviska k výstavbě RD 4+kk na pozemku p. č. 1060/137 v k. ú. Velešín 

– DŘEVODOMKY EU, s.r.o., Praha (č. j. 1583/19/VEL) 

4.    Cenová nabídka – údržba Urnového háje Velešín – BARTL s.r.o., České Budějovice   

5.    Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů – aktualizace příloh – JVS České Budějovice               

(č. j. 1599/19/VEL) 

6.    Žádost o povolení úpravy pozemků p. č. 1845 a p. č. 500/2, k. ú. Velešín – XY, Velešín                       

(č. j. 1602/19/VEL) 

7.    Nabídka zajištění akce „Vodní nádrž nová k. ú. Velešín“ + návrh smlouvy o dílo – Projekt MH,                   

spol. s.r.o., Kvilda 

8.    Dohoda o součinnosti – dřevní hmota – sdělení o nabytí platnosti kupní smlouvy – ÚZSVM České                  

Budějovice (č. j. 1617/19/VEL) 

9.    Dodatek č. 1 SOD č. 20180821 – Urnový háj Velešín – STAVING CB, Nová Ves u Českých Budějovic 

10. Revitalizace úseku koněspřežné dráhy České Budějovice – Linz na území obce Velešín – MěÚ Kaplice 

(č. j. 1622/19/VEL) 

11. Žádost o vydání souhlasného stanoviska k záměru obnovy fasád bývalé přepřažní stanice koněspřežky 

Holkov 8, Velešín – Ing. XY, České Budějovice (č. j. 1637/19/VEL) 

12. Žádost o stanovisko k dokumentaci pro územní řízení – Velešín, rek. TS Sídliště 2 – VN,TS,NN – 

VOLTCOM, Praha (č. j. 1634/19/VEL) 

13. Záměr pronájmu – Kanalizace a ČOV Holkov + Vodovod Holkov 

14. Zpráva o množství vytříděných odpadů a odměně od systému EKO-KOM, Praha 

15. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Velešín – Dopravní automobil – Ministerstvo vnitra, Praha                          

(č. j. 1697/19/VEL) 

16. Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene „Velešín K/53/1, Janda RD 

– NN“ – SETERM CB, České Budějovice (č. j. 1728/19/VEL) 

17. Nabídka předplatného právního systému EPIS® on-line – GRAND s.r.o., České Budějovice 

18. Žádost o pronájem místa v nově postaveném kolumbáriu – XY, Velešín (č. j. 1739/19/VEL) 

19. Návrh na vyřazení dlouhodobého majetku z evidence města  

20. Cenová nabídka – stání pod kontejnery Sídliště 374-375, Velešín – Robert Crkva Zednictví, Velešín 

21. Bezpečnostní audit k projektu „Výstavba stezky a podchodu pro cyklostezku pod silnicí I/3                               

ve Velešíně“ 

22. Výkon dozoru JSDH Velešín na Rallye Lověšice 

23. Nabídka na nový profil zadavatele – Tender systems s.r.o., Praha 

24. Vzorové smlouvy o nájmu místa v kolumbáriu a na vsypové loučce 

25. Kalkulace cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených v urnovém háji; Cenový výměr 

26. Řád veřejného pohřebiště města Velešín 

27. Přidělení bytu č. 7, U Hřiště 654, Velešín – SMM Velešín 

28. Rozpočtové opatření č. 6 

29. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ETE 25_19 (Dopravní automobil JSDH) – Nadace ČEZ, 

Praha (č. j. 1774/19/VEL) 

30. Zpráva Městské policie Velešín za 1. polovinu roku 2019 

31. Návrh na ostříhání vrby nad farou 

32. Stroj na likvidaci plevele bez chemie - informace 

 

1. Kontrola usnesení  
758/48/-/20 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice; rybník Šindelář  
             Proběhlo jednání s Ing. Petrem Kaněrou (KAPEX ČB) o dotaci na vyčištění rybníka Šindelář, kdy dopo- 

             ručil hledat jiný dotační titul. Rada schvaluje ukončení spolupráce se společností KAPEX na tomto                  

             projektu. Oslovit ČEVAK ČB. Informaci předat ZM. 

             Bod se vypouští  Z. starosta, místostarosta  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          



Rada 20 (19. 08. 2019) 2

 

 

 

 

867/55 –  Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 

             Napojení VO na soukromý objekt v lokalitě Holkov je nadále v jednání.  

             Bod trvá   Z. místostarosta   

1348/83/-/20 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších) – návrh OZV 

             • Rada bere na vědomí návrh OZV města o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku                  

              možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace pro veřejnou potřebu a ukládá projednat    

              s vlastníky pozemků v lokalitě G2 dva modely řešení spolufinancování – nákladová částka nebo OZV. 

             • Rada schvaluje objednání znaleckého posudku hodnoty pozemku před a po zasíťování a ukládá zadat  

             objednávku. 

             • Rada schvaluje zadat soutěž na zpracování projektové dokumentace lokality G2. 

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO, Mgr. Mulač 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

1364/83 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Rada souhlasí s postupným majetkovým vypořádáním polní cesty od E55 k zahrádkám u Skřidel.                

             Nutnost nového zaměření lokality – vyčíslit náklady. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO 

1430/88/-/14 – Vodovodní sítě a kanalizační síť v ulici Budějovická  

             • Rada doporučuje zastupitelstvu města schválit komplexní řešení vodovodu a kanalizace, včetně veřej- 

             ného osvětlení, v ulici Budějovická a zadání výběrového řízení na zpracování projektové dokumentace  

             k akci. Rada ukládá projednat se SÚS Jihočeského kraje opravu povrchu silnice v ulici Budějovická  

             v roce 2020. Do ZM předložit výhled. Odhadovaný náklad na projektovou dokumentaci – 700 000 Kč.  

             • Návrh řešení ulice Budějovická bude součástí Koncepce rozvoje města Velešína a průchodnosti  

             krajiny, kterou vypracuje City Upgrade s.r.o., Dukovany.  

             Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, ČEVAK, ved. EO 

1441/88/20 – Věcné břemeno (kanalizační přípojka) v pozemku města - XY 

             Na katastrální úřad předán geometrický plán. Rada ukládá předložit návrh smlouvy o věcném břemeni.  

             Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, Mgr. Mulač 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

1455/89/91 – Žádost o realizaci výměny pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín – Na Hvízdalce (Ing. XY) 

             Ing. XY informován o tom, že se nyní čeká na výsledek odvolacího řízení zástupců církve. 

             Bod trvá   Z. starosta, EO  

123/06/-/20 – Podnět na osvětlení křižovatek v úseku města  

             Rada bere na vědomí informaci o uložení kabelu veřejného osvětlení do chráničky při realizaci protlaku  

             pod E 55, financovaného společností Taconova Production, s.r.o., Velešín. Nyní se připravuje projekt                

             na osvětlení křižovatky. 

             Bod se vypouští   Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

130/06/-/20 – Využití části staré kotelny v ZŠ Velešín 

             Statik osloven, možnosti projednány. Rada ukládá pokračovat v přípravách na využití části staré kotelny  

             pro zázemí pracovní skupiny města. 

             Bod trvá   Z. Ing. Skutil  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

147/07/-/20 – Restaurace U Zlaté podkovy – diskuze k rekonstrukci 

             • Rada ukládá připravit podklady a varianty rekonstrukce budovy pro jednání v zastupitelstvu města 

             a připravit možnosti pro podání žádosti o dotační titul, prověřit dotační podmínky. Pracovní skupina                 

             pro tvorbu zadání pro projekt využití Podkovy: Ing. Petr Skřivánek, Karel Krejčí, Jaroslav Bartizal,                    

             Ing. Petr Falc, BcA. Pavel Trajer, Tomáš Čulík, Ing. Petr Skutil. Rekonstrukce restaurace je součástí                 

             dotazníku Koncepce rozvoje města Velešín a průchodnosti krajiny. 

             • Rada bere na vědomí návrh na vytápění objektu restaurace U Zlaté podkovy napojením na CZT a ukládá  

             návrh zaslat výše uvedené pracovní skupině. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

155/08/-/19 – Zadání oprav 

             Rada bere na vědomí návrhy a souhlasí se zadáním oprav: 

             a) boční vchod do mateřské školy – cenová nabídka – Stavební firma Bína, Velešín 

                 • Objednávka na opravu chodníku a bočního vchodu do MŠ Velešín zadána společnosti Stavební firma  

                 Bína, Velešín. 
             b) oplocení hřiště u vodárny – bod vypuštěn RM č. 17      

             c) věž – elektrorozvody, vyklizení a zabezpečení proti holubům – bod vypuštěn RM č. 17    

             d) veřejné osvětlení přechodu „u Kleinů“ – bod vypuštěn RM č. 12 
 

 



Rada 20 (19. 08. 2019) 3

 

 

 

 

             e) asfalt a vodorovné dopravní značení – křižovatka E55 a ulice Nová - spojit s pracemi na Nádraží 

                 • Rada bere na vědomí informaci, že část komunikace je ŘSD. Po domluvě zajistí ŘSD opravu celé  

                    poškozené komunikace a Město by uhradilo poměrnou část za opravu části komunikace, která je  

                    v majetku města.    

                    Rada ukládá informovat odbor dopravy MěÚ Kaplice o oddálení termínu obnovy dopravního značení. 

             f) úpravy terénu Nad Cihelnou – zadáno firmě STAVING CB 

             g) oprava komunikace Chodeč – zadáno firmě ERTL Kaplice 

             h) oprava komunikace Latrán - zadáno firmě STAVING CB 

             i) rozšíření komunikace u hřbitova – zadáno firmě STAVING CB 

             j) osvětlení v knihovně Velešín – cenová nabídka – Elektro Jan Kanděra, Velešín 

                 • Objednávka na opravu osvětlení v Městské knihovně Velešín zadána, realizace do 31. 08. 2019. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil, ved. EO   

194/12/-/20 – Úprava organizačního řádu – nabídka GNOSTIKA CONSULTING, s.r.o. 

             Firmy pro zaslání nabídek na provedení personálního auditu osloveny, zaslána nabídka společností  

             GNOSTIKA CONSULTING, s.r.o., Jičín. Rada neschvaluje provedení personálního auditu a ukládá     

             předložit pracovní smlouvy a pracovní poměry, zaměstnanců i externích firem, analýzu kompetencí,                    

             zastupitelnosti, činností. 

             Bod trvá   Z. starosta  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

215/12 – Užívání pozemku p. č. 1631/5, k. ú. Velešín – p. XY 

             Rada bere na vědomí podnět na prověření užívání pozemku p. č. 1631/5, k. ú. Velešín, přes který vede  

             příjezd k domu pana XY, a ukládá projednat s panem XY vzájemný odkup a prodej pozemků                

             (p. č. 1631/5 a p. č. 1631/6, oba k. ú. Velešín). 

             Bod trvá   Z. starosta, EO  

222/13/-/20 – Příprava projektu víceúčelového hřiště v areálu ZŠ Velešín 

             • Rada schvaluje Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zpracování žádosti o dotaci v rámci projektového  

             záměru Multifunkční hřiště, mezi Městem Velešín a G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice. 

             • Rada schvaluje cenovou nabídku společnosti ATELIER 111 architekti s.r.o., Praha na architektonickou  

             studii hřiště ZŠ Velešín a ukládá zadat objednávku. 

             • Rada bere na vědomí rozpočet záměru společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., Jindřichův Hradec               

             na rekonstrukci hřiště. 

             Bod trvá   Z. starosta, ZŠ  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

232/13/17 – Realizace stezky Strahovem – žádost o dotaci 

             Prověřují se možnosti financování z dotačních titulů. Projekt stezky je zpracován společností ZESA,        

             České Budějovice. 

             Bod trvá    Z. starosta 

252/14/20 – Výběrové řízení na městského architekta 

             Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na pozici městského architekta.  

             Bod trvá   Z. starosta  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/4/1(Klíma)/0                                                          

272/16/19/20 – Žádost o odkoupení pozemku p. č. 1811/7, k. ú. Velešín – XY, Kamenný Újezd 

             Proběhlo jednání s panem XY, Kamenný Újezd o schváleném záměru rady města odkoupit                         

             od něj a paní XY pozemek p. č. 1811/6, k. ú. Velešín. Manželé XY s prodejem uvedeného  

             pozemku Městu nesouhlasí. 

             Bod se vypouští   Z. starosta 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

284/17/19 – Vítací tabule ve tvaru erbu města  

             • Rada bere na vědomí návrh paní XY, Velešín na vytvoření vítacích tabulí ve tvaru erbu našeho  

             města a ukládá prověřit možnost umístění cedulí na odboru dopravy MěÚ Kaplice, na ŘSD a na SÚS. 

             • Rada bere na vědomí informaci o zveřejnění ankety na webu města kvůli zjištění zájmu. 

             Bod trvá   Z. starosta 

290/17/20 – Venkovní prostor za Českou poštou u nové ZUŠ – návrh na využití 

             Návrh na využití venkovního prostoru za Českou poštou u nové ZUŠ - oslovit Českou poštu za účelem  

             získání (prodej, převod, pronájem) pozemku sousedícího s novou Základní uměleckou školou                              

             ve Velešíně. Rada bere na vědomí informaci, že jednání o pozemku bude společně realizovat ZUŠ                            

             a Město Velešín. 
             Bod trvá   Z. starosta  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 

 

 



Rada 20 (19. 08. 2019) 4

 

 

 

293/17/-/20 – Odpadové hospodářství – kompostéry, kontejnery, dotace 

a) Kompostéry + kontejnery na textil – výběrové řízení běží. Předpokládaný termín plnění září 2019. 

b) Jedlý olej a tuky – návrh umístění 3 nádob pro odevzdání jedlého oleje v PET lahvích k separačním stá-

ním od 01. 01. 2020, např. u obchodů.  

c) Sběr kovů – návrh na možnost odevzdávání kovů (drobné železo, plechovky) do kontejnerů na plast 

označených samolepkou na kov. Kov by se následně vytřídil na sběrném dvoře. 

d) Plocha před sběrným dvorem – návrh na zpevnění plochy, kde stojí kontejner na trávu a listí pomocí sil-

ničních panelů. 

e) Zábor plochy proti vjezdu do SD – rada bere na vědomí žádost o zábor veřejného prostranství o výměře 

36 m² pro dočasné umístění dvou kontejnerů pro sběr elektra a se záborem dle přiložené situační mapky 

souhlasí. Předpoklad záboru do konce prázdnin. 

f) Štěpkování – zadáno seštěpkování větví v areálu kruhového hnojiště. 

g) Dotace OPŽP – na podzim budou vypsané poslední výzvy na odpady za max. dotaci 85%. Rada bere                

na vědomí návrhy pro možnost dotace: 

- rampa nebo jáma na kontejner na BIO před sběrným dvorem, 

- doasfaltování a rozšíření plochy na sběrném dvoře, 

- krytý přístřešek nad kontejnery, ve kterých je odpad sající vodu, 

- čtečky karet pro sběrný dvůr – každý občan by měl svoji kartu, která by hlídala limit odevzdaného 

odpadu. 

• Rada schvaluje podání žádosti o dotaci z OPŽP na akci: Stavební úpravy a dovybavení sběrného dvora 

Velešín. 

h)  Možnost rozboru SKO – návrh na zadání v sídlištích. Spolufinancování se sběrným dvorem. 

              • Rada bere na vědomí systém evidence odpadů ECONIT a cenovou nabídku na rozbor SKO.                           

              Rada akceptuje cenovou nabídku Institutu Cirkulární Ekonomiky, z.ú., Brno na provedení fyzické                  

              analýzy směsného komunálního odpadu ve městě Velešín a ukládá zadat objednávku na fyzickou analýzu  

              jednoho vzorku směsného komunálního odpadu. 

              Bod trvá                                            Z. starosta, místostarosta, odpad. hospodář  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0     

 

18.00 hodin – z jednání se omluvil Mgr. Josef Klíma.                                                      

 

302/18/19/20 – Výběrové řízení – pronájem kavárny Jakub 

             Záměr pronájmu kavárny Jakub bude vyvěšen do doby, než se přihlásí nový zájemce. 

             Bod se vypouští   Z. starosta  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

311/19/20 – Žádost o malé fotbalové branky – FC Velešín 

             Malé fotbalové branky nejsou v účetní evidenci města.  

             Bod se vypouští   Z. starosta 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

 318/19/20 – Nabídka odkupu pozemku p. č. 100/1, k. ú. Velešín – p. XY 

             Rada bere na vědomí cenovou nabídku pana XY na odkup pozemku p. č. 100/1, k. ú. Velešín ve výši                          

             15 000 Kč a doporučuje ZM za tuto částku pozemek odkoupit. Připravit smlouvu, předložit ZM. 

             Bod se vypouští   Z. starosta 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

319/19/20 – Autobusové nádraží – regulace osvětlení - zkouška 

             Rada bere na vědomí informaci o zaregulování  útlumu osvětlení autobusového nádraží v době, kdy  

             nejsou zajišťovány autobusové spoje. V době provozu AN je osvětlení v provozu dle projektu. 

             Bod se vypouští   Z. místostarosta, MP 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

320/19/20 – Autobusové nádraží – zákaz kouření 

             V prostoru autobusového nádraží byl umístěn popelník. 

             Bod se vypouští   Z. místostarosta, MP 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

 

 

2. Usnesení č. 324/20 

Rada bere na vědomí návrh pana XY, Velešín na osazení dopravních zrcadel ve Velešíně dle přiloženého nákresu 

a schvaluje záměr návrhu dopravního opatření ve Velešíně. Rada ukládá zadat zpracování projektové dokumenta-
ce a vyřízení schvalovacího procesu firmě PasProRea, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

 

 



Rada 20 (19. 08. 2019) 5

 

 

3. Usnesení č. 325/20 

Rada bere na vědomí žádost společnosti DŘEVODOMKY EU, Praha, která zastupuje Ing. XY a XY, Dis.,              

o vyjádření a vydání stanoviska k výstavbě RD 4+kk, napojení na vodovodní a kanalizační přípojku, sjezd, zpev-

něné plochy, terasu, oplocení na parc. č. 1060/137 a souhlasí s výstavbou RD dle předložené projektové dokumen-

tace. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

4. Usnesení č. 326/20 

Rada akceptuje cenovou nabídku společnosti BARTL s.r.o., České Budějovice na provedení údržby sadových 

úprav Urnového háje ve Velešíně. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

5. Usnesení č. 327/20 

Rada schvaluje aktualizované přílohy č. 1 a č. 2 ke stávající uzavřené „Dohodě vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů“ mezi Městem Velešín a Jihočeským vodárenským svazem, České Budějovice ze dne 20. 06. 2007. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

6. Usnesení č. 328/20 

Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín o povolení úpravy pozemků p. č. 1845 a p. č. 500/2, k. ú. Velešín, 

které jsou ve vlastnictví města Velešín, dle předloženého návrhu. K úpravě nemá rada námitek a realizaci povolu-

je až po konzultaci pana XY s technickým dozorem Města, Ing. Skutilem. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

7. Usnesení č. 329/20 

Rada akceptuje nabídku na zajištění akce „Vodní nádrž nová, k. ú. Velešín“ a schvaluje Smlouvu o dílo, jejímž 

předmětem je zpracování projektové dokumentace pro výstavbu rybníka v k. ú. Velešín mezi Městem Velešín                   

a Projekt MH, spol. s.r.o., Kvilda. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

8. Usnesení č. 330/20 
Rada bere na vědomí dohodu o součinnosti ve věci prodeje dřevní hmoty a sdělení o nabytí platnosti kupní 

smlouvy, předložené Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

9. Usnesení č. 331/20 

Rada schvaluje Dodatek č. 1 SOD č. 20180821 na vícepráce stavby „Urnový háj Velešín“ mezi Městem Velešín               

a STAVING CB s.r.o., Nová ves u Českých Budějovic. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

10. Usnesení č. 332/20 

Rada bere na vědomí oznámení Městského úřadu Kaplice, odbor stavební úřad, o zahájení společného řízení                 

pro povolení stavby „Revitalizace úseku koněspřežné dráhy České Budějovice – Linz na území obce Velešín“                 

a ukládá informovat o plánované stavbě Společnost přátel města Velešína. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, J. Bartizal 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

11. Usnesení č. 333/20 
Rada bere na vědomí žádost Ing. XY, České Budějovice o vydání souhlasného stanoviska k záměru obnovy fasád 

bývalé přepřažní stanice koněspřežky Holkov 8, Velešín a souhlasí s předloženým řešením dle projektové doku-

mentace. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

12. Usnesení č. 334/20 

Rada bere na vědomí žádost společnosti VOLTCOM, spol. s r.o., Praha, která zastupuje společnost E.ON Distri-

buce, a.s., České Budějovice, o stanovisko k dokumentaci pro územní řízení na rekonstrukci zděné trafostanice – 

Velešín Sídliště 2 a schvaluje předloženou projektovou dokumentaci. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

13. Usnesení č. 335/20 

Rada ukládá zveřejnit záměr pronájmu Kanalizace a ČOV Holkov a Vodovodu Holkov. ČEVAK České Budějo-
vice předloží Dodatek č. 19 Smlouvy o nájmu ze dne 28. 12. 2004. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

 

 



Rada 20 (19. 08. 2019) 6

 

14. Usnesení č. 336/20 

Rada bere na vědomí zprávu o množství vytříděných odpadů a odměně od systému EKO-KOM za období                           

01. 04. 2019 – 30. 06. 2019. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

15. Usnesení č. 337/20 

Rada bere na vědomí Rozhodnutí Ministerstva vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 

republiky, Praha o poskytnutí dotace 014D241009194 Velešín (JČK) na projekt Velešín – Dopravní automobil. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

16. Usnesení č. 338/20 

Rada bere na vědomí návrh SETERM CB a.s., České Budějovice na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zří-

zení věcného břemene - umístění distribučního zařízení „kabely NN s uzemněním a kabelové spojky“ na pozemku 

p. č. 1805/3, k. ú. Velešín a schvaluje Smlouvu č.: 1030046583/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného                  

břemene na pozemku p. č. 1805/3, k. ú. Velešín – stavba „Velešín K/53/1, Janda RD – NN“ mezi Městem Velešín 

a E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

17. Usnesení č. 339/20 

Rada bere na vědomí nabídku předplatného právního systému EPIS® on-line a schvaluje Smlouvu o užívání práv-

ního systému EPIS® mezi GRAND s.r.o., České Budějovice a Městem Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

18. Usnesení č. 340/20 
Rada schvaluje přidělení skříňky v nově postaveném kolumbáriu na pohřebišti ve Velešíně žadatelce paní XY, 

Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

19. Usnesení č. 341/20 
Rada schvaluje vyřazení dlouhodobého majetku z evidence města dle předloženého návrhu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

20. Usnesení č. 342/20 

Rada bere na vědomí cenovou nabídku Roberta Crkvy Zednictví, Velešín na vybudování stání pod kontejnery 

Sídliště 374-375, Velešín. Případná realizace se odkládá do doby po vypracování studie od City Upgrade. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

21. Usnesení č. 343/20 

Rada bere na vědomí informaci o oslovení firem Blahoprojekt, s.r.o., České Budějovice, Akiprojekt s.r.o., České 

Budějovice a ZENKL CB, spol. s r.o., České Budějovice ve věci bezpečnostního auditu k projektu „Výstavba 

stezky a podchodu pro cyklostezku pod silnicí I/3 ve Velešíně“, schvaluje cenovou nabídku společnosti                      

ZENKL CB, spol. s r.o., České Budějovice a ukládá zadat objednávku. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

22. Usnesení č. 344/20 

Rada schvaluje vyslání JSDH Velešín na Rallye Lověšice dne 08. 09. 2019 pro zajištění dozoru akce. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

23. Usnesení č. 345/20 

Rada bere na vědomí informaci o zákonné povinnosti komunikace mezi zadavatelem a zhotovitelem, schvaluje 

nabídku Tender systems s.r.o., Praha a ukládá zadat objednávku elektronického nástroje Tender arena (zřízení 

nového profilu zadavatele). 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

24. Usnesení č. 346/20 
• Rada schvaluje vzorové smlouvy o nájmu místa v kolumbáriu a na vsypové loučce. 

• Rada schvaluje navržený vzhled pomníčků v urnovém háji a prostor pro možnost položení květin a svíček 

k vsypové loučce dle předloženého návrhu. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

25. Usnesení č. 347/20 

Rada schvaluje Kalkulaci cen za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených v urnovém háji a Cenový 

výměr za nájem hrobových míst a služeb s nájmem spojených v urnovém háji ve Velešíně. 

Bod se nesleduje   Z. Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     



Rada 20 (19. 08. 2019) 7

 

 

26. Usnesení č. 348/20 

Rada bere na vědomí návrh Řádu veřejného pohřebiště města Velešín a ukládá návrh předložit Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje v Českých Budějovicích. 

Bod se sleduje   Z. starosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

27. Usnesení č. 349/20 

Rada schvaluje přidělení bytu č. 7, U Hřiště 654, Velešín, paní XY, Velešín, k 01. 09. 2019. 

Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

28. Usnesení č. 350/20 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 6. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

29. Usnesení č. 351/20 

Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku ETE 25_19 na projekt s názvem „Pořízení dopravního 

automobilu pro JSDH Velešín“ mezi Nadace ČEZ, Praha a Městem Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

30. Usnesení č. 352/20 

Rada bere na vědomí zprávu Městské policie Velešín za 1. polovinu roku 2019. Předložit ZM. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

31. Usnesení č. 353/20 
Rada bere na vědomí návrh na ostříhání vrby nad farou - zasahuje do komunikace, ukládá stav vrby prověřit                     

a v případě potřeby zajistit úpravu. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

32. Usnesení č. 354/20 
Rada bere na vědomí informaci o možnosti likvidace plevele bez chemie strojem ECLIP M, který funguje na prin-

cipu páry a souhlasí s objednáním předváděcí akce stroje. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0     

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 20. 08. 2019 

 

 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Ing. Petr Vágner – starosta   

 

                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                                                                                                                                                     


